

UNITS PER AVANÇAR		
BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO		
ACTIVO	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	486,02	701,85
I. Inmovilizado intangible	157,85	262,36
II. Inmovilizado material	328,17	439,49
B) ACTIVO CORRIENTE	29.494,88	20.172,09
II. Créditos a afiliados	12.264,74	8.635,61
V. Periodificaciones a corto plazo	310,11	
VI. Tesorería	16.920,03	11.536,48
TOTAL ACTIVO (A + B)	29.980,90	20.873,94

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO	29.302,32	15.552,68
A-1) Patrimonio generado	29.302,32	15.552,68
I. Excedentes de ejercicios anteriores	15.552,68	
II. Excedente del ejercicio	13.749,64	15.552,68
C) PASIVO CORRIENTE	678,58	5.321,26
II. Deudas a corto plazo	596,08	4.396,51
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	82,50	924,75
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + C)	29.980,90	20.873,94

UNITS PER AVANÇAR		
CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA		
	2019	2018
A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA	32.304,74	36.740,61
4. Gastos de la actividad ordinaria	-14.894,47	-18.843,58
5. Amortización del inmovilizado	-1.250,82	-2.344,35
B) TOTAL GASTOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (3 + 4 + 5)	-16.145,29	-21.187,93
I. RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A + B)	16.159,45	15.552,68
8. Resultado excepcional	615,46	
II. RESULTADO POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6 + 7 + 8)	615,46	
III. RESULTADO DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I + II)	16.774,91	15.552,68
11. Gastos de las operaciones de la actividad electoral	-3.025,27	
IV. RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	-3.025,27	
V. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12 + 13 + 14)		
VI. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO (III + IV + V)	13.749,64	15.552,68
15. Impuestos sobre beneficios		
VI. RESULTADO DEL EJERCICIO	13.749,64	15.552,68